安捷伦硬件连通性可以
实现 PC 至仪器连接
技术资料
利用 Agilent GPIB 仪器控制产品
    建立
连接 !
Agilent GPIB 仪器控制产品介绍
安捷伦连通性产品能够:

存储环境 -40°C~70°C
存储湿度 65°C 时, 高达 90%, 无冷凝
订货信息
包括 Agilent IO 程序库套件和 VISA/SICL 编程手册光盘
附件 无
最简单的连接可提升设备性能
5
Agilent 82350B 高性能 PCI GPIB 接口卡
特性
● 用于 PC 的 PCI IEEE-488 接口
● 传输速率高达 900 KB/s
● 双处理器支持最新的 Windows 操作
 系统
最适合
● 所有配置中 GPIB 吞吐量最大
高性能的制造测试应用程序
82350B  是安捷伦性能最高的
GPIB 接口。直接 PCI 计算机连接能够
最大限度地减少处理开销，以实现
最佳整体性能。
82350B 接口卡可使 GPIB 传输与
PCI 总线传输去耦合。缓冲装置提供
优于直接存储器存取 (DMA) 的连通性
和系统性能。该硬件具有软件可配
置特性，并兼容即插即用标准，因
而能够轻松安装。GPIB 接口卡插入
到 PC 底板上的 5 V PCI 插槽。
82350B 技术指标
一般要求
最低系统要求 有关 Agilent IO 程序库软件的使用须知, 请参见第 4 页
(与连通性产品一起提供)
PCI 总线插槽 5-V PCI 插槽, 32 位
支持的标准 符合 IEEE 488.1 和 IEEE 488.2 标准, PCI 版本 2.1
一般特征
功率 底板 +5 V PCI
连接器 ●  标准 24 针 GPIB (IEEE-488)
●  +5 V PCI
最大数据速率 900 KB/s
最多可连接的仪器数量 通过 GPIB 以菊花链的方式最多连接 14 个仪器
缓冲装置 内置
配置 即插即用
EMC 和安全 IEC 61326-1: 第 1 组, A 类
IEC 61010-1
保修 1 年
尺寸
长、宽、高 122 mm (长) x 122 mm (宽) x 22 mm (高)
(全高式 PCI 卡)
重量 0.091 kg
环境技术指标
工作环境 0°C~55°C
工作湿度 40°C 时, 高达 90%, 无冷凝
存储环境 -40°C~70°C
存储湿度 65°C 时, 高达 90%, 无冷凝
订货信息
包括 Agilent IO 程序库套件和 VISA/SICL 编程手册光盘
附件 GPIB 电缆/适配器 (参见第 11 页)
传统 GPIB 连接始终提供最高吞吐量
6
Agilent 82351A 高性能 PCI Express® (PCIe) GPIB 接口卡
特性
● 紧凑的半高尺寸 (68.9 mm)
● 传输速率高达 1.4 Mb/s
● 高度灵活的插拔特性 (x4 或 x8 PCIe
 插槽)
● 3.3 V 信号电平，具有更低的功耗
最适合
● 带宽密集型 PC 应用
● 为基于 PCIe 的 PC 或工作站添加
 GPIB 连接
为要求严苛的测试应用提供
高传输速率

存储环境 -40°C~70°C
存储湿度 65°C 时, 高达 90%, 无冷凝
订货信息
包括 Agilent IO 程序库套件和 VISA/SICL 编程手册光盘
附件 GPIB 电缆/适配器 (参见第 11 页)
高速内置器件的新标准
7
Agilent E5810B LAN/GPIB/USB 网关 NEW
特性
● 远程访问和控制 GPIB、USB 和
 RS-232 仪器
● 高达 1.2 MB/s 的 GPIB 传输速率
● 支持 1000BASE-T (1 Gb)/100BASE-
 TX/10BASE-T LAN/以太网连接
● 电源开关支持硬复位
● 在使用密码保护的网络界面中进行
 配置
● LCD 显示屏支持简单的设置和使用
最适合
● 与 GPIB、USB 和 RS-232 仪器连接
● 共享测试系统
综合连通性解决方案 —
增添 USB 支持
E5810B 是 E5810A 的替换产品，
通过添加 USB 连通性以扩展网关功
能。E5810B 通过自供电集线器和 RS-
232 仪器可以连接多达 14 个 GPIB 仪
器和 4 个 USB 仪器，它为测试工程
师提供了快速、高效的综合解决方
案，使他们经由 LAN 控制多个仪器
接口，甚至利用无线连接进行远程
控制。
E5810B 提供不受限制的连接范
围，并能同时连接本地和远程的多
个仪器，因而成为系统集成、生产
测试、自动化测试及其它应用的理
想选择。
E5810B 是 E5810A 的替换产品, 在已联网的计算机系统 (经由 LAN) 和 GPIB/USB/RS-232 仪器之
间提供网关。
高传输速率能够增强性能
借助高达  1.2 MB/s 的  GPIB 传
输速率，测试工程师能够缩短测
试时间并提高吞吐量。除了支
持 100BASE-TX 和 10BASE-T 之外，
E5810B 还提供 1000BASE-T (1 Gb) LAN/
以太网兼容性，以满足用户对更高
网络带宽的需求。当 USB 2.0 仪器连
接至 IO 接口时，可实现最佳数据传
输速率。
通过 LCD 显示屏控制您的仪器
借助  E5810B 的内置  LCD 显示
屏，用户可以快速检索已连接仪器
的 IP 地址和其它系统信息，无需安
装额外的软件。
E5810B 在前面板显示屏上提供
LED 指示灯，可让用户在一瞥之下确
定网关盒的连接状态。绿色指示灯
表示 LAN 连接，GPIB、USB 或 RS-232
仪器活动，以及网关是否开启。红
色 FAULT 指示灯表示可能出现的硬件
故障。
进行无线通信
如果 LAN 连接不可用或无线路
由器无法连接至 E5810B，E5810B 可
为仪器提供无线通信连接。
利用安全功能来提供信息保障
E5810B 的保护特性能够提供敏
感信息保护，所有网络配置页面的
访问和修改均需使用安全密码。安

存储环境 存储温度: -40°C~70°C
65°C 时, 相对湿度高达 90% RH
订货信息
标准装运附件 电源线和适配器
印刷版快速入门指南
安捷伦自动化就绪光盘 (包含 Agilent IO 程序库套件)
选件 选件 100 – 机架安装套件
GPIB 电缆/适配器 (参见第 11 页)
9
Agilent E5810A LAN/GPIB 网关
特性
● 经由 LAN 远程访问和控制 GPIB 仪器
● 通过数字显示屏和网络浏览器轻松
 设置和使用
最适合
● 连接至远程具有 GPIB 和 RS-232 接
 口的仪器
● 共享测试系统
经由 LAN 对 GPIB 仪器进行远
程访问和协作
E5810A 可以通过 DHCP 自动配
置必要的网络参数，其中包括 IP 地
址。LAN 接口支持多个地点的用户控
制网关，可以轻松地在全球范围内
实现仪器控制共享。
为了进行远程控制，在数字显
示屏上输入网络浏览器 URL 的 IP 地
址，并且访问已连接的 GPIB 和 RS-
232 仪器。使用浏览器交互地发送仪
器命令，并快速查看测量结果。借
助数字显示屏和 LED 查看 IP 地址，可
在本地进行故障诊断。
系统使用
在系统环境中，E5810A 网关可
以安装在机架上。机架安装套件 (选
件 100) 可将两个器件并排放置，仅
占用一个机架宽度。该套件配有内
置电源，因而不必安装额外的电源
模块。
如欲获得更快速的传输速率、
U S B  连通性和增强性能，请参见
E5810B LAN/GPIB/USB 网关 (第 8 页)。
E5810A 技术指标
一般要求
最低系统要求 有关 Agilent IO 程序库软件的使用须知, 请参见第 4 页
(与连通性产品一起提供)
支持的标准 ●  符合 IEEE488.1 和 IEEE488.2 标准
●  10BASE-T/100BASE-TX 网络
●  VXI-11 协议
●  RS-232
●  VISA 2.2 和 Agilent SICL
一般特征
输入电压 频率在 47~63 Hz 时, 通用输入范围是 100~240 V (± 10%)
功率 25 VA 峰值 (7.5 W 典型值)
电源线频率 47~63 Hz
连接器 标准 24 针 (IEEE-488)、RS-232 (9 针)、LAN RJ-45
最大数据速率 900 KB/s-GPIB 端口
115 Kb/s-RS-232 端口
最多可连接的仪器数量 通过 GPIB 以菊花链的方式最多连接 14 个仪器
1 个 RS-232 器件
最多同时 16 个连接
指示灯 电源、活动、故障 LED 指示灯
EMC 和安全 ●  IEC 61326-1: 第 1 组, A 类
●  IEC 61010-1
●  污染等级 2
●  仅限室内使用
保修 1 年
网络协议 参阅 E5810A 用户手册, 以了解所支持的网络协议和功能
尺寸
宽、深、高 212.3 宽 x 230 深 x 43.4 高 (mm)
(1U 高, ½ 机架)
重量 1.6 kg
环境技术指标
工作环境 -5°C~60°C
工作湿度 40°C时, 高达 95%, 无冷凝
存储环境 -40°C~70°C
存储湿度 65°C 时, 高达 90%, 无冷凝
订货信息
包括 Agilent IO 程序库套件和 VISA/SICL 编程手册光盘
附件 ●  GPIB 电缆/适配器 (参见第 11 页)
●  机架安装套件 (选件 100)
在 GPIB 仪器和测试系统中充
分利用 LAN 技术
10
Agilent GPIB 仪器控制产品目录
电缆
安捷伦提供多种电缆，可建立
简单而可靠的连接。即使在最恶劣
条件下，安捷伦电缆也可提供出色
的可靠性和耐用性。
电缆 长度
10833D GPIB 电缆 0.5 m
10833A GPIB 电缆 1 m
10833B GPIB 电缆 2 m
10833C GPIB 电缆 4 m
10833F GPIB 电缆 6 m
10833G GPIB 电缆 8 m
适配器
在后面板空间有限或其它设计
因素使得布线困难时，10834A GPIB
至  G P I B  适配器可以提供帮助。
10834A 适配器把第一条电缆距后面
板的距离延长 2.3 cm，为其它连接
器、开关和电缆提供了间隙。
PC 至仪器连接的典型配置
类型 产品 最适合
GPIB 板块 82350B PCI/
GPIB 接口卡
●  为基于 PCI 的 PC 或工作站添加 GPIB 连接
●  在所有配置中, 吞吐量最高为 900 KB/s
82351A PCIe/
GPIB 接口卡
●  为基于 PCIe 的 PC 或工作站添加 GPIB 连接
●  高达 1.4 MB/s 的高吞吐量应用
USB 转换器 82357B USB/
GPIB 接口卡
●  提供 GPIB 连通性, 甚至适用于笔记本电脑
●  在 PC 上进行最简单的 GPIB 仪器设置
LAN 转换器 E5810A LAN/
GPIB 网关
●  连接至远程具有 GPIB 和 RS-232 接口的仪器
●  在多个用户之间共享测试系统和进行协作
电缆 10833x GPIB 电缆 ●  通过菊花链在 GPIB 仪器之间建立连接
●  将 GPIB 仪器连接至 PCI/GPIB 或 PCIe/GPIB 接口卡
●  将 GPIB 仪器连接至 LAN/GPIB 网关
适配器 10834A GPIB 至
GPIB 适配器
●  GPIB 仪器后面板上提供 2.3 cm 间隙
仪器
仪器
仪器
直接连接或
通过网络连接
LAN/GPIB、
LAN/USB 或
LAN/RS-232
82357B
USB/GPIB
82351A PCIe/GPIB
82350B PCI/GPIB
11
安捷伦相关文献